



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 6/2013 - TP

Processo Administrativo: 85/2013
Processo de Licitação: 85/2013
Data do Processo: 13/09/2013

Folha: 1/1

PUBLICADO NO JORNAL

O Regional

Em: 20 / 10 / 2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:



01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 85/2013
b) Licitação Nr.: 6/2013-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 18/10/2013
e) Objeto da Licitação: CUJO OBJETO É A CONSTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE MURO E CALÇADA NO CENTRO PÚBLICO DE ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIÊNCIA, PRAÇA NO CONJUNTO HABITACIONAL KIYOSKI KUMASSAKA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	Qtde de Itens	Média Descto (%)	(em Reais R\$)
			Total dos Itens
- 001832 - KAVARI CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA -	59	0,0000	75.478,75
	59		75.478,75

São Jorge do Ivaí, 18 de Outubro de 2013.


ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 6/2013 - TP

Processo Administrativo: 85/2013
Processo de Licitação: 85/2013
Data do Processo: 13/09/2013

Folha: 1/6



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 85/2013
b) Licitação Nr.: 6/2013-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 18/10/2013
e) Objeto da Licitação: CUJO OBJETO É A CONSTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE MURO E CALÇADA NO CENTRO PÚBLICO DE ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIÊNCIA, PRAÇA NO CONJUNTO HABITACIONAL KIYOSKI KUMASSAKA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

KAVARI CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME (1832)

1 MURO DIVISA C/ DATAS 1/2,3/4,5/6, CJ. HAB. KIYOSKI KUMASSAKA - 50,00 M; ESTACA A TRADO (BROCA) O 20cm, CONCRETO 15Mpa	MT	36,00	0,0000	32,42	1.167,12
2 MURO DE DIVISA COM DATAS 1/2,3/4E 5/6 KIYOSKI KUMASSAKA-50,00 M 1.2 - ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO BATIDO EM BETONEIRA, INEL FORMAS, ARMADURA E LANÇAMENTO	m³	3,20	0,0000	1.624,69	5.199,01
3 MURO DE DIVISA COM DATAS 1/2,3/4E 5/6 CJ. HAB. KIYOSHI KUMASSAKA 50,00M - ALVENARIA, CHAPISCO E EMBOÇO. ALVENARIA DE TIJOLOS CERAMICOS FURADOS 9x14x19, ASSENT EM ARGAMASSA MISTA , 1 VEZ	m2	20,00	0,0000	49,42	988,40

São Jorge do Ivaí, 18 de Outubro de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 6/2013 - TP

Processo Administrativo: 85/2013
Processo de Licitação: 85/2013
Data do Processo: 13/09/2013



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

KAVARI CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME (1832)

4 MURO DE DIVISA COM DATAS 1/2, 3/4 E 5/6 CJ HAB.KIYOSKI KUMASSAKA 50,00M - ALVENARIA, CHPISCO E EMBOÇO. CHAPISCO TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA), ESP 0,8 CM, PREPARO MANUAL	m2	47,00	0,0000	3,93	184,71
5 MURO DE DIVISA COM DATAS 1/2, 3/4 E 5/6 CJ. HAB.KIYOSKI KUMASSAKA - 50,00M - ALVENARIA, CHPISCO E EMBOÇO. EMBOÇO TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA 2CM, PREPARO MECANICO, INCL ADITIVO IMPERMEABILIZANTE.	m2	47,00	0,0000	33,79	1.588,13
6 MURO DE DIVISA COM DATAS 1/2, 3/4 E 5/6 CJ HAB. KIYOSKI KUMASSAKA - 50,00M - ALVENARIA, CHPISCO E EMBOÇO. IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES ENTERRADAS COM TINTA ASFÁLTICA.	m2	47,00	0,0000	6,15	289,05
7 CALÇADA EM CONCRETO - 100M², PASSEIO PÚBLICO; CORREÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO.	MT	40,00	0,0000	23,64	945,60
8 CALÇADA EM CONCRETO - 100M², PASSEIO PÚBL. - LIMPEZA MANUAL DO TERRENO COM RASPAGEM SUPERFICIAL.	m2	100,00	0,0000	2,37	237,00
9 CALÇADA EM CONCRETO - 100M², PASSEIO PÚBL. - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO TERRENO COM SOQUETE.	m2	100,00	0,0000	3,12	312,00
10 CALÇADA EM CONCRETO - 100M², PASSEIO PÚBL. - LASTRO EM PEDRA BRITADA, APILOADA.	m³	3,00	0,0000	69,89	209,67
11 CALÇADA EM CONCRETO - 100M², PASSEIO PÚBL. - PISO CONCRETO 12Mpa, MALHA AÇO 4,2MM COM 15CM, JUNTAS DE DILATAÇÃO EM MADEIRA E RANHADURAS ANTIDERRAPANTE	m2	100,00	0,0000	25,11	2.511,00
12 CALÇADA EM CONCRETO - 100M², RAMPA DE ACESSO AO CENTRO PÚBLICO DE ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA - MEIO FIO EM CONCRETO.	MT	7,40	0,0000	47,28	349,87
13 CALÇADA EM CONCRETO - 100M², RAMPA DE ACESSO AO CENTRO PÚBLICO - ESTACA A TRADO (BROCA) O 20cm, CONCRETO 15Mpa.	MT	4,00	0,0000	32,42	129,68
14 CALÇADA EM CONCRETO, RAMPA DE ACESSO AO CENTRO PÚBLICO DE ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA - VIGA EM CONCRETO ARMADO BATIDO EM BETONEIRA, INCL. FORMAS, ARMADURA E LANÇAMENTO.	m³	0,15	0,0000	1.624,69	243,70
15 CALÇADA EM CONCRETO - 100M², RAMPA DE ACESSO - LIMPEZA MANUAL DO TERRENO COM RASPAGEM SUPERFICIAL.	m2	11,88	0,0000	2,37	28,16

São Jorge do Ivaí, 18 de Outubro de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 6/2013 - TP

Processo Administrativo: 85/2013
Processo de Licitação: 85/2013
Data do Processo: 13/09/2013



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

KAVARI CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME (1832)

16	CALÇADA EM CONCRETO - 100M², RAMPA DE ACESSO AO CENTRO PÚBLICO DE ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIÊNCIA - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO TERRENO COM SOQUETE.	m2	11,80	0,0000	3,12	37,07
17	CALÇADA EM CONCRETO - 100M², RAMPA DE ACESSO AO CENTRO PÚBLICO DE ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIÊNCIA - LASTRO EM PEDRA BRITADA, APILOADA.	m³	0,35	0,0000	69,89	24,46
18	CALÇADA EM CONCRETO - 100M², RAMPA DE ACESSO AO CENTRO PÚBLICO DE ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIÊNCIA - CALÇADA EM CONCRETO 12Mpa, COM JUNTAS DE DILATAÇÃO EM MADEIRA E RANHADURAS ANTIDERRAPANTE.	m2	11,88	0,0000	33,04	392,52
19	CALÇAMENTO - LIMPEZA MANUAL DO TERRENO COM RASPAGEM SUPERFICIAL.	m2	544,15	0,0000	2,37	1.289,62
20	CALÇAMENTO - CORREÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO.	MT	100,90	0,0000	14,19	1.431,77
21	CALÇAMENTO - GUIA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO SEMIENTERRADO	MT	103,80	0,0000	47,28	4.907,66
22	CALÇAMENTO - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO TERRENO COM SOQUETE	m2	300,80	0,0000	3,12	938,50
23	CALÇAMENTO - CALÇADA BLOCOS CONCRETO INTERTRAVADOS COR CINZA, ESP. 6cm, ASSENTADO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA (PAVER)	m2	300,80	0,0000	52,30	15.731,84
24	PERGOLADO - ESTACA A TRATO (BROCA) Ø 20cm, CONCRETO 15Mpa	MT	24,00	0,0000	32,42	778,08
25	PERGOLADO - ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO BATIDO EM BETONEIRA, INCL. FORMAS, ARMADURA E LANÇAMENTO.	m³	1,31	0,0000	1.624,69	2.128,34
26	PERGOLADO - CHAPISCO TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA), ESP. 0,5cm, PREPARO MANUAL.	m2	25,20	0,0000	3,93	99,04
27	PERGOLADO - EMBOÇO TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA 2cm, PREPARO MECÂNICO.	m2	25,20	0,0000	15,18	382,54
28	PERGOLADO - FRISOS EM EMBOÇO	m2	40,32	0,0000	15,18	612,06
29	PERGOLADO - VIGAS EM MADEIRA PARA PERGOLADO, 8cm x 14cm, APARELHADA, INCL. INSTALAÇÃO	MT	14,00	0,0000	89,10	1.247,40

São Jorge do Ivaí, 18 de Outubro de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 6/2013 - TP

Processo Administrativo: 85/2013
Processo de Licitação: 85/2013
Data do Processo: 13/09/2013



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

KAVARI CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME (1832)

30	PERGOLADO - VIGAS EM MADEIRA PARA PERGOLADO, 6cm x 14cm, APARELHADA, INCL. INSTALAÇÃO	MT	68,40	0,0000	56,10	3.837,24
31	MOBILIARIO - BANCO EM CONCRETO COM ENCOSTRO, COMP. 1,20M	UN	6,00	0,0000	275,00	1.650,00
32	MOBILIARIO - LIXEIRA MÓVEL COM BASE TUBULAR DE 2"1/2x2mm, EM CHAPA PERFURADA Nº 18, FURO 8mm REDONDO, BOCA 32cm, PINTURA EPOXI ELETROSTATICA, PARAFUSO 10mm E PORCA REBITE 10mm, TAMPÃO DE METAL ARREDONDADO, FIXAÇÃO MINIMO 30cm ABAIXO CONCRETO.	m2	3,00	0,0000	295,90	887,70
33	MOBILIARIO - BANQUINHOS QUADRADOS EM ALVENARIA 9 UNIDADES - ESTACA A TRADO (BROCA) 20cm, CONCRETO 15Mpa	MT	9,00	0,0000	32,42	291,78
34	MOBILIARIO - BANQUINHOS QUADRADOS ALVENARIA 9 UNIDADES - ALVENARIA DE TIJOLOS CERAMICOS FURADOS 9x14x19, ASSENT. EM ARGAMASSA MISTA, 1 VEZ	m2	5,40	0,0000	49,42	266,87
35	MOBILIARIO - BANQUINHOS QUADRADOS ALVENARIA 9 UNI. ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO BATIDO EM BETONEIRA, INCL. FORMAS, ARMADURA E LANÇAMENTO (BASE E LAJE)	m³	0,32	0,0000	1.624,69	519,90
36	MOBILIARIO - BANQUINHOS QUADRADOS ALVENARIA 9 UNI. - CHAPISCO TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA), ESP 0,5cm, PREPARO MANUAL	m2	10,35	0,0000	3,93	40,68
37	MOBILIARIO - BANQUINHOS QUADRADOS ALVENARIA 9 UNI. - EMBOÇO TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA 2cm, PREPARO MECANICO	m2	10,35	0,0000	15,18	157,11
38	PAISAGISMO - PLANTIO DE ÁRVORE ALTURA 2M, INCL. FORNECIMENTO DA ÁRVORE.	UN	5,00	0,0000	34,00	170,00
39	PAISAGISMO - PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACA	m2	257,00	0,0000	6,96	1.788,72
40	PAISAGISMO - JARDIM JAPONES - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO TERRENO COM SOQUETE	m2	12,57	0,0000	3,12	39,22
41	PAISAGISMO - JARDIM JAPONES - CONTRAPISO EM CONCRETO, ESPESSURA 5cm, PREPARO EM BETONEIRA PARA FIXAÇÃO DO SEIXO ROLADO	m2	12,57	0,0000	26,98	339,14
42	PAISAGISMO - JARDIM JAPONES - SEIXO ROLADO (PEDRA DE RIO) ASSENTADO EM CONTRAPISO DE CONCRETO	m2	12,57	0,0000	40,15	504,69

São Jorge do Ivaí, 18 de Outubro de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 6/2013 - TP

Processo Administrativo: 85/2013
Processo de Licitação: 85/2013
Data do Processo: 13/09/2013

Folha: 5/6



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

KAVARI CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME (1832)

43	PAISAGISMO - JARDIM JAPONES - PLANTIO DE ARBUSTO ATÉ 60cm - BUXINHO BOLA, INCLUINDO A PLANTA	UN	8,00	0,0000	77,00	616,00
44	PAISAGISMO - JARDIM JAPONES - LAMPARINA ESTILO JAPONÊS	UN	1,00	0,0000	220,00	220,00
45	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ENTRADA DE ENERGIA PADRÃO COPEL COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUINDO MURETA, TRIFÁSICA 50A, INCLUINDO ATERRAMENTO.	UN	1,00	0,0000	1.666,79	1.666,79
46	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA, INCLUINDO BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO	UN	1,00	0,0000	163,39	163,39
47	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 10 a 50 A	UN	1,00	0,0000	57,23	57,23
48	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - DISJUNTOR TERMIMAGNETICO BIPOLAR 10 a 50 A	UN	2,00	0,0000	46,00	92,00
49	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR 10 a 30 A	UN	1,00	0,0000	9,11	9,11
50	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - POSTE METÁLICO DECORATIVO EXTERNO PARA PRAÇA COM DUAS LUMINÁRIAS, INCLUINDO LAMPADAS FLUORESCENTES, H=2,50M	UN	12,00	0,0000	275,83	3.309,96
51	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - LUMINÁRIA ESTANQUE, PROTEÇÃO CONTRA ÁGUA, POEIRA OU IMPACTO	UN	8,00	0,0000	126,36	1.010,88
52	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CAIXA DE PASSAGEM EM CONCRETO, 50x50, COM TAMPA	UN	15,00	0,0000	246,98	3.704,70
53	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ELETRODUTO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL 40mm (1,1/2"), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	MT	90,00	0,0000	16,06	1.445,40
54	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO PVC 750V, 10mm ²	MT	400,00	0,0000	6,79	2.716,00
55	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - PROJETO ELÉTRICO ELABORADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO MEMORIAL DESCRITIVO E ART	UN	1,00	0,0000	2.750,00	2.750,00
56	PINTURA - PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMÃOS (MEIO FIO E GUIAS DE CONCRETO)	MT	204,70	0,0000	4,63	947,76
57	PINTURA - PINTURA VERNIZ SOBRE MADEIRA PERGOLADO	m2	30,50	0,0000	13,22	403,21

São Jorge do Ivaí, 18 de Outubro de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 6/2013 - TP

Processo Administrativo: 85/2013
Processo de Licitação: 85/2013
Data do Processo: 13/09/2013



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

KAVARI CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME (1832)

58	PINTURA - TEXTURA ACRILICA EM BANCOS, PILARES E MURETAS	m2	40,35	0,0000	16,95	683,93
59	LIMPEZA - LIMPEZA FINAL DE OBRA	MT	544,15	0,0000	1,48	805,34
Total do Fornecedor:						75.478,75
Total Geral:						75.478,75

São Jorge do Ivaí, 18 de Outubro de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL